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از قعرنشینی در لیگ جزیره پس از ۳۰سال تا خلق رکوردهای منفی جدید

شیاطین به سمت جهنم می روند 

 یونایتد در دومین دیدارش در فصل 

سوژه
روز

جدیــد لیگ برتــر متحمل شکســت 

سنگینی شد. در هفته دوم لیگ برتر 

انگلیس چنــد دیدار برگزار شــد که 

شکست سنگین یونایتد، مهم ترین نتیجه این هفته از 

رقابت ها بود. منچستریونایتد بعد از باخت خانگی برابر 

برایتون در هفته نخست به زمین برنتفورد رفت، ولی در 

همان نیمه نخســت چهاربار دروازه خودش را باز شده 

دید. شــاگردان اریک تن هاخ در منچســتریونایتد در 

ورزشگاه گریفین پارک، میهمان برنتفورد و یاران سامان 

قدوس بودند و محتمل شکســتی تحقیرآمیز شــدند. 

ســامان قدوس،  بازیکن ایرانی تیم برنتفــورد، در این 

دیدار روی نیمکت ذخیره ها قرار داشت و فرصت بازی 

پیدا نکــرد. یونایتد در هفته ســوم لیگ برتــر باید برابر 

لیورپول قرار بگیرد که دیدار دشوار دیگری برای اریک 

تن هاخ و تیم او خواهد بود.

آشفتگی دخیا در روز عصبانیت رونالدو

در دیــدار منچســتر بــا برنتفورد، خــط دفــاع یونایتد 

به رهبری مگوایر، طبــق معمول عملکــردی فاجعه بار 

به نمایش گذاشــت؛ اما تفاوت این دیدار با بازی های 

گذشــته این بود که داوید دخیا، دروازه بان اسپانیایی 

شیاطین سرخ، نیز فرسنگ ها با آمادگی فاصله داشت و 

با اشتباه هایی مرگ بار، نه تنها نتوانست مانع از شکست 

مفتضحانه تیمش شــود، بلکه یکی از عوامل اصلی آن 

بود. کریستیانو رونالدو هم پس از یک بازی غیبت، به 

ترکیب اصلی منچســتریونایتد بازگشت؛ اما نتوانست 

گرهی از کار شاگردان اریک تن هاخ باز کند. فوق ستاره 

پرتغالی منچســتر یونایتد، در بازی با برنتفورد به شدت 

تحقیر شد و بعد از باخت ســنگین از شدت عصبانیت 

به اریک تن هاخ ، سرمربی تیم، بی محلی کرد. رونالدو 

بعد از سوت پایان بازی از شــدت عصبانیت با خودش 

صحبت می کــرد و در این حین تماشــاگران لندنی به 

تمسخر این بازیکن پرداختند و با او خداحافظی کردند. 

هواداران منچســتریونایتد که با حضــور اریک تن هاخ 

روی نیمکت تیم محبوبشــان امیدهای بسیاری برای 

این فصل داشتند، حالا با دو باخت پیاپی برابر تیم های 

متوسطی مثل برایتون و برنتفورد، تیمشان را در انتهای 

جدول رده بندی لیگ برتر انگلیس می بینند و در ادامه، 

قطعا راه سخت تری خواهند داشت.

تجربه قعرنشینی بعد از ٣٠سال

یونایتـد بـرای اولین بـار در سـی سـال گذشـته در رده 

آخر جـدول رده بنـدی لیگ برتـر قـرار گرفـت. به نقل از 

دیلی میل، منچسـتریونایتد بعد از باخـت خانگی برابر 

برایتـون در هفته نخسـت به زمیـن برنتفورد رفـت؛ ولی 

در هـمان نیمـه نخسـت چهاربـار دروازه اش را باز شـده 

دیـد. بـرای اولین بـار در تاریـخ، منچسـتریونایتد در 

نیمـه اول یـک بـازی خارج از خانـه در لیگ برتـر چهـار 

گل دریافـت کـرد. شـیاطین سرخ چهارمیـن باخـت 

متوالـی خـود را در لیگ برتـر متحمـل شـد کـه بدترین 

رونـد شکسـت پیاپـی آن هـا از سـال۱۹۷۹ اسـت. 

منچسـتریونایتد همچنیـن بـا ایـن باخـت، هفتمیـن 

را  لیگ برتـر  در  خارج از خانـه  پی درپـی  شکسـت 

متحمـل شـد کـه بدتریـن رونـد نتیجه گیـری باشـگاه 

از سـال۱۹۳۶ اسـت. آخرین بـاری کـه منچسـتر در 

پایـان یـک هفتـه رقابت هـا در قعـر جـدول لیـگ بـود، 

در اوت۱۹۹۲ و در اولیـن فصـل لیگ برتـر بـود. اریـک 

تن هـاخ، سرمربـی جدیـد منچسـتریونایتد، همچنـان 

در دیدارهای رسـمی ناکام مانده و اولیـن مربی پس از 

جنگ جهانی دوم اسـت که در دو بـازی اولش در رأس 

هدایـت منچسـتریونایتد، شکسـت خـورد.

مالکان آمریکایی، هدف حمله منتقدان

از  بسیاری  من یونایتد،  چهارگله  شکست  از  بعد 

هواداران و همچنین پیشکسوتان این باشگاه، مالکان 

آمریکایی منچستر را عامل ناکامی های اخیر این 

باشگاه می دانند. به عنوان نمونه گری نویل، کاپیتان 

سابق منچستریونایتد، از عملکرد خانواده گلیزر در 

مدیریت این باشگاه به شدت انتقاد کرد و گفت: وقتی 

مجموعه ای نتیجه نمی گیرد، یعنی مشکل از مالکیت 

است. همه چیز واقعا به همین سادگی است. این تیم 

به شکل فاجعه باری درحال سقوط است. این ورزشگاه 

بیست سال پیش بهترین ورزشگاه جهان بود؛ اما حالا 

همه چیز درحال از دست رفتن است. او با انتقاد از 

انتصاب های گلیزرها در این باشگاه اظهار کرد :  ما باید 

یک پروژه فوتبالی داشته باشیم؛ اما آن ها هیچ درکی از 

این موضوع ندارند. آن ها تاجرها  و افراد بانکی را در رأس 

این باشگاه قرار داده اند که توانایی اتخاذ تصمیمات 

فوتبالی را ندارند. آن ها حتی یک مدیر ورزشی هم 

انتخاب نکرده اند. 

دادگاه عالی ورزش سرانجام حکم سنگین «استراماچونی» را اعلام کرد

١٥ مسابقه؛ ٤٥میلیارد تومان!

با اعلام دادگاه  CASباشگاه استقلال 

سوژه
روز

بــه پرداخــت یک میلیون و۴۰۰ هزار 

دلار به اســتراماچونی محکوم شــد. 

سرمربی کنونــی الغرافه قطــر که در 

۱۳ ژوئن۲۰۱۹ با قراردادی دو ســاله به باشگاه فوتبال 

اســتقلال تهران پیوســت، با اســتقلال شروعی خوب 

نداشت و پس از باخت در شهرآ ورد تهران، در بحران قرار 

گرفت؛ اما پس از آن یک باره با این تیم اوج گرفت و رکورد 

یازده بازی رسمی بدون شکست را به ثبت رساند که قبل 

از آن در هیچ تیمــی موفق به انجام آن نشــده بود. تیم 

اســتقلال با هدایت او با پیروزی ۴بر۲ مقابل تراکتور، 

هزارمیــن امتیــازش در ادوار لیگ برتر فوتبــال ایران را 

به دست آورد  و این مربی، استقلال را پس از مدت ها به 

صدر جدول لیگ برتر فوتبال ایران رســاند. استقلال با 

هدایت استراماچونی از مدعیان اصلی قهرمانی در لیگ 

نوزدهم و لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۰ به شمار می رفت؛ اما 

وی پس از چند اولتیماتوم به مدیریت باشگاه برای رفع 

مشــکلاتی مانند زمین تمریــن نامناســب، دیرکرد در 

پرداخت حقوق بازیکنان و کادرفنی، مشکل پرداخت و 

نقل و انتقــال دســتمزدش به بهانــه تحریم هــا و ایجاد 

مشکلات قانونی برای وی در کشورش، سه بازی مانده 

به پایــان نیم  فصل، ایــران را تــرک کرد  و به کشــورش 

بازگشــت. اســتراماچونی که با ۶۰درصد پیــروزی در 

مسابقات، بهترین عملکرد دوران مربیگری اش را در این 

تیم به ثبت رســاند، فقط در پانزده مسابقه روی نیمکت 

استقلال نشست و بعد از آن با کسب ۹برد، چهار مساوی 

و متحمل شدن دو شکست، ایران را به مقصد ایتالیا ترک 

کرد تا به ازای پانزده بار نشستن روی نیمکت آبی پوشان، 

مبلغی کلان از این باشگاه طلب کند.

اعلام رأی پس از نزدیک به ٢سال

در حالی که دادگاه بین المللی حکمیــت ورزش ماه ها 

رأی خود درباره پرونده شکایت استراماچونی از باشگاه 

اســتقلال را به دلیــل بررســی های بیشــتر بــه تعویق 

می انداخــت، روز گذشــته و پــس از گذشــت نزدیک 

بــه دو ســال، رأی دادگاه CAS دربــاره پرونــده آندره آ 

اســتراماچونی، سرمربی ایتالیایی و ســابق استقلال، 

صادر شــد و همان رأی که پیش از این فیفا صادر کرده 

بود، تأیید شد. در میانه های لیگ نوزدهم استراماچونی 

به دلیل  دریافت نکردن حقوقش، ایران را به مقصد ایتالیا 

ترک کرد و پس از آن، تلاش های مدیران باشــگاه برای 

بازگشت این سرمربی بی نتیجه بود و او با طرح شکایتی 

نــزد فیفــا، خواســتار دریافت همــه مبلغ قــراردادش 

شــد. پس از آن و در آبــان۱۳۹۹ بود که فیفــا با صدور 

رأی به ســود اســتراماچونی، اســتقلال را بــه پرداخت 

یک میلیون و۳۰۰ هزار یورو محکوم کرد که آبی ها با بردن 

این رأی به دادگاه حکمیت ورزش، خواستار کاهش این 

مبلغ شدند و سرانجام نیز این رأی در دادگاه CAS   تأیید 

شد. باشــگاه اســتقلال با محکومیت در این پرونده که 

پیگیری آن به وکلای خارجی ســپرده شــده بود، علاوه 

بر مطالبات مربــی ایتالیایی، باید جریمــه تأخیر بابت 

اعتراض به دادگاه CAS و همچنین حق الوکاله سنگینی 

را نیز بــه وکلای خارجــی پرداخت کند. براســاس رأی 

صادر  شــده، باشگاه اســتقلال ملزم به پرداخت مبلغی 

حــدود یک میلیون و۴۰۰هــزار دلار اســت و باید دید 

مدیران فعلی باشگاه، چالشــی را که از دوره های قبلی 

ایجاد شده است، چگونه پشت سر می گذارند.

فتحی، مهم ترین شاهد غایب

بعد از اعلام رأی دادگاه CAS معاون حقوقی باشــگاه 

استقلال اعلام کرد غیبت امیرحسین فتحی در جلسه 

حضــوری دادگاه عالی ورزش، یکــی از علت های مهم 

صدور این رأی ســنگین بوده اســت. فرشــید سمیعی 

درباره اعلام رأی پرونده شــکایت آندره آ استراماچونی 

از استقلال گفت: بعد از صدور رأی فیفا درباره پرونده 

اســتراماچونی و محکومیــت باشــگاه، مدیریت وقت 

استقلال به دادگاه CAS شکایت و برای دریافت نتیجه، 

وکلای خارجی اســتخدام کرد. بعد از انتصاب  آجورلو، 

همواره سعی شد در عین حمایت و پشتیبانی از وکلای 

مرتبط، نظارت و پیگیری لازم صورت بگیرد. وی در ادامه 

تصریح کرد: در جلسه حضوری دادگاه حکمیت ورزش 

که نیاز به حضور تعدادی از شــهود بود، شهودی را که 

خواســته بودند، آماده کردیم؛ اما متأســفانه مهم ترین 

شاهد استقلال یعنی امیرحســین فتحی، مدیرعامل 

پیشین باشگاه، بنا به دلایلی در جلسه حضوری شرکت 

نکرد کــه وکلای خارجی ایــن موضوع را یکــی از چند 

عامل اصلی نتیجه نگرفــتن پرونده دانســتند. معاون 

حقوقی باشگاه اســتقلال ادامه داد: رأی صادرشده با 

محاسبه خسارت تأخیر پرداخت، بیش از ۱٫۵ میلیون 

یورو خواهد بود.

فدراسیون فوتبال پرتغال، مدافع اسبق رئال را جریمه کرد
تنبیه «کوئنترائو» در دوران ماهیگیرى

فابیو کوئنترائـو، بازیکن سـابق رئال مادرید که بـه ماھیگیری 
روی آورده اسـت، در دوران بازنشسـتگی، از سوی فدراسیون 
پرتغـال تنبیـه شـد. یک سـال پـس از بازنشسـتگی فابیـو 

کوئنترائـو، مدافـع کنـاری سـابق رئال مادریـد، فدراسـیون 
فوتبـال پرتغـال او را از یـک بـازی محـروم کـرد! کوئنترائـو 

به دلیل اتفاقی کـه در پایان بازی آخرین تیـم او، ریو آوه 
مقابـل بواویشـتا در آوریـل۲۰۲۱ رخ داد، تعلیـق 

و ۸۵۰ یـورو جریمـه شـد. فدراسـیون فوتبـال 
پرتغـال در بیانیـه ای نوشـت: ایـن واقعیـت که 

یـک فـرد خـاص ورزش را متوقـف کـرده، 
احتمـال مسـئولیت او را در قبـال تخلفات 

انضباطـی کـه در طـول دوران بـازی اش 
مرتکـب شـده اسـت، رد نمی کنـد. این 
فوتبالیسـت کـه سـابقه پنـج فصـل 
بـازی در رئال مادریـد دارد، پـس از 
بازنشسـتگی از فوتبال، رؤیایش را برای 

کار به عنـوان ماھیگیـر در دریـا بـرآورده 
کـرد. کوئنترائـو گفت:  ایـن مانند ھر شـغل 

دیگـری، یک حرفـه اسـت. نه تنھا ایـن، بلکه 
دریـا زیباسـت و مـا بـه آن نیـاز داریم.

پست جدید «بنیادی فر» در چهارمحال
داور ذوب - پرسپولیس مدیر کل شد

داور بین المللی فوتبال ایران به عنوان مدیرکل ورزش وجوانان 
استان چھار محال و بختیاری انتخاب شد. موعود بنیادی فر که 
در یک دھه گذشــته در لیگ برتر فوتبال ایران قضاوت کرده 
و در ھشت سال گذشته جزو فھرست داوران بین المللی قرار 
گرفته اســت، در یک ســمت جدید در حوزه ورزش فعالیت 

می کند. این داور سی وھفت ســاله که روز شنبه قضاوت 
بازی ھفتــه اول لیگ برتر بین تیم ھــای ذوب آھن 

و پرسپولیس را در ورزشــگاه فولادشھر اصفھان 
برعھده داشت و در جریان آن، صحنه ھای جنجالی 
نیز رقم خــورد، پــس از پایان این بــازی راھی 
زادگاھش شد تا یک پست جدید دولتی بگیرد. 
بنیادی فر که مدرک دکترای مدیریت ورزشی و 
ھفده سال سابقه قضاوت در لیگ ھای مختلف 
فوتبال ایران و استانی را دارد و ھمچنین مدرک 
مربیگری ھندبال و والیبال گرفته اســت،   روز 
گذشــته به عنوان مدیــرکل ورزش وجوانان 
استان چھارمحال و بختیاری معارفه شد. او 

نخستین داور لیگ برتری است که به عنوان 
مدیــرکل ورزش وجوانان یک اســتان 

معرفی می شود.

آمار فاجعه بار سرمربی جوان آبی و اناری ها
ژاوى؛ بدترین مربى 20سال گذشته بارسا

ژاوی هرنانــدز، سرمربی بارســلونا، نتوانســت تیمش را 

در بازی برابــر رایووایه کانــو هم به پیروزی برســاند تا 

انتقادهای زودهنــگام از او شروع شــود. خریدهای 

شایان توجه بارســا باوجود اوضاع مالی نامساعد این 

تیم باعث شــده اســت انتظارات از این تیم در فصل 

جدید بالا برود؛ اما آن ها نتوانستند این انتظارات را در 

اولین بازی فصل ۲۳-۲۰۲۲ برآورده کنند. در حالی که 

بســیاری معتقد ند  حضور ژاوی روی نیمکت بارسا باعث 

شد شرایط این تیم پس از دوران رونالد کومان بهتر 

شود، آمارها حاکی از این اســت که ژاوی بدترین 

مربی بیست سال گذشته از نظر شاخص برد در 

نیوکمپ است. او تا به حال در ۳۸بازی به عنوان 

سرمربی روی نیمکت بارســا نشســته اســت و 

از این بین فقط بیســت پیروزی به دســت آورده 

است؛ این یعنی ژاوی با ۵۲٫۶۳ درصد، بدترین 

نرخ برد را در بین همه مربیان این تیم در بیست 

ســال گذشــته ثبت کرده اســت. جالب است 

بدانید کــه این آمار برای کومــان ۵۸٫۲ درصد، 

برای کیکه ستین ۶۴ درصد و برای ارنستو والورده 

۶۶٫۹۰ درصد بوده است.

احتمال برگشت سیاوش به استقلال
«یزدانى» معافیت کفالت گرفت!

ســیاوش یزدانی سرانجــام موفق شــد معافیتــش را از خدمت 

سربازی دریافت کند. یزدانی که از اوایل نیم فصل دوم لیگ برتر 

مشمول خدمت سربازی شــد و به اجبار  استقلال را ترک کرد، 

بعد از چند مــاه دوندگی و تلاش، سرانجــام معافیت گرفت. او 

پس از جدایی از استقلال به ملوان رفت؛ اما چندروز بیشتر در 

تمرینات این تیم شرکــت نکرد و حتــی یک دقیقه هم برای 

این تیم به میدان نرفت. ســیاوش چنــد روز قبل به 

تمرینات ملوان رفته بود، اما در نهایت مازیار زارع، 

سرمربی انزلی چی هــا، نامه عــدم نیــاز او را به 

باشــگاه داد. در نهایت اما این بازیکن که برای 

گرفتن کفالت پدرش اقدام کرده بود، توانست 

معافیت خــود را دریافت کنــد. باتوجه به این 

اتفاق ها، ســیاوش یزدانی که از قراردادش با 

اســتقلال یک و نیم فصل باقی مانده اســت، 

بازیکــن این تیم محســوب می شــود و برای 

تعیین تکلیف خود باید به سراغ مدیران باشگاه 

برود. از ســوی  دیگر، فهرســت بزرگ ســالان 

استقلال پر شده است و در صورتی که سیاوش 

بخواهد به استقلال برگردد، باید یک بازیکن 

از فهرست این تیم خارج شود.

قدمـت ورزش 

گزارش
جیبی

در  نویـن 
بـه  خراسـان 
قـرن  اواخـر 
در  برمی گـردد.  ۱۳خورشـیدی 
حـدود ۱۲۰سـالی کـه از اولیـن 
نشـانه های بروز ورزش های نوین 
صدهـا  می گـذرد،  مشـهد  در 
ورزشـکار در رشـته های مختلـف 
افتخارآفرینـی کرده انـد. نام هایی 
که برخـی از آن ها نه تنهـا در تاریخ 
ورزش خراسـان، بلکـه در پهنـه 
ورزش ایـران مانـدگار شـده اند. 
آنچـه در ادامـه می خوانیـد، معرفی 
یکـی از ایـن صد هـا بـزرگ ورزش 
خراسان اسـت که به همت و تلاش 
سـتودنی حسـن باغبان در سه جلد 
دایرةالمعـارف  ارزشـمند  کتـاب 
نامداران ورزش خراسـان گردآوری و 

تدوین شده است. 

پایــان  محمدحســین 

مشــهد  در   ۱۳۲۸ ۱۹اســفند

متولــد شــد. وی دبســتان آریان و 

دبیرســتان های فیوضات و خیام را 

پشــت سر گذاشــت و ســال۱۳۵۱

دیپلــم طبیعــی را دریافــت کــرد. 

ســال بعد به عنوان ســپاه دانش به 

کرمان و ســپس روســتای تولی آب 

رفــت.  سیستان وبلوچســتان  در 

ســال۱۳۵۴ بــه اســتخدام بانک 

صــادرات درآمــد و ســه ســال بعد 

شریک زندگی خــود را انتخاب کرد 

کــه نتیجه زندگــی مشــترک وی با 

همسرش ســه فرزند (یــک دختر و 

دو پسر) اســت. پایان درباره سوابق 

ورزشــی اش می گوید: «ورزش را از 

ابتدا با دوومیدانی آغاز کردم و پس 

از کســب چند مقام در شهر مشهد 

و استان به شمشــیربازی پرداختم 

و تمریناتم را نــزد سرهنگ مقدم در 

سالن مهران قدیم آغاز کردم. چون 

زمین تمرین هندبال در کنار پیست 

شمشیربازی بود، گاهی برای دیدن 

آن ها به زمیــن می رفتم و بــا دیدن 

هندبالیســت ها به مــرور به ســمت 

هندبال کشــیده شــدم و تمرینات 

را زیر نظــر محمدیــان شروع کردم 

و هردو رشــته را، هم شمشــیربازی 

و هم هندبــال، ادامــه دادم. برای 

اولین بار در مسابقات شمشیربازی 

سال۱۳۴۴ در تهران شرکت کردم، 

اما مقامی به دست نیاوردم. سال بعد 

با مربیگری بهادرزاده در مسابقات 

هندبــال آموزشــگاه های کشــور 

حاضر شــدم و در کنــار بازیکنانی 

مثل اسماعیل پاکرو، بیخوش، توانا 

و... موفق شــدیم مقام سوم را از آن 

خود کنیــم. البته همین ســال در 

مسابقات شمشــیربازی (اسکریم) 

کشوری نیز شرکت کردم و همراه با 

تیم خراسان مقام ســوم رشته سابر 

را به دســت آوردیــم. در هندبال از 

مربیگــری بهــادرزاده و محمدیان 

اســتفاده کردم و برای آخرین بار نیز 

کرمان شاهد حضور من در مسابقات 

آموزشــگاهی هندبال بود که موفق 

شــدیم مقام قهرمانــی را از آن خود 

کنیــم. در شمشــیربازی مقــدم و 

صابر کارآمد به من آمــوزش دادند. 

ســال۱۳۵۵ شمشــیربازی را کنار 

گذاشــتم و به هدایــت جوانان روی 

آوردم و مدتــی هدایت تیــم جوانان 

و نوجوانان جهان افروز خراســان را 

برعهده داشتم و همراه با این تیم در 

مسابقات شمشیربازی باشگاه های 

کشور که با عنوان آفتابگردان برگزار 

می شد، مقام سوم را کسب کردیم. 

البته در ســال های۱۳۶۷ و ۱۳۶۸

مربی خراســان شــدم امــا به دلیل 

گرفتاری هایــی کــه داشــتم، زمان 

مســابقات همراه با تیم نمی رفتم.» 

مقام هــای  مهم تریــن  ازجملــه 

پایــان در شمشــیربازی می توان به 

سومی مسابقات ســابر کشوری در 

سال۱۳۴۸، دومی فلوره جوانان در 

سال۱۳۴۹، سومی ســابر و دومی 

فلــوره جوانــان در ســال۱۳۵۱ و 

قهرمانی سابر کشور در سال۱۳۵۲

اشاره کرد. پایان در هندبال هم در 

ســطح آموزشــگاهی ســه قهرمانی 

در ســال های ۱۳۴۶، ۱۳۴۷ و 

۱۳۵۰ به دســت آورد و یک بــار هم 

سال۱۳۴۸ با تیم آموزشگاه استان 

سوم شد.

درباره ورزشکاری که هم شمشیر می زد و هم هندبالیست بود

مسئله آغازِ «پایان»!

مرتضی اخوان
دنیا برای آدم هایی که هیجان ناب ورزشی 
کله سحر بوستان بزرگ ملت را دیدند و آن ها 
که ندیدند، متفاوت است. هیجانی که با 
هوای مطبوع صبحگاهی و نشاط ورزش 
همراه می شود تا بوی چمن همه مشامت 
ینگ  را پر کند. دراین میان، گروهی دور ر
و گروهی دور حوض  بوستان می دوند 
چشمی ورزش همگانی می کنند. تکلیف 
راکت به دستان  و  والیبالی  تیغه زن های 
بدمینتونی مشخص است؛ هیاهویی که در 
خواب صبحگاهی شهر، گوش بوستان را پر 
می کند. کافی است این وسط رقابتی ترتیب 
داده شود و پای مسابقه ای هم در میان باشد؛ 
آن وقت است که دنیای متفاوت ورزشکاران 
و ورزش دوستان که ورزش پارکی را به 
خواب شیرین صبحگاهی ترجیح می دهند، 
ینی می شود که تماشایش هم  دنیای شیر
لذت بخش است. درست مثل این روزها که 
مسابقات بدمینتون بوستان بزرگ ملت در 
رینگ مخصوص راکت بازان، حوالی حوض 
چشمی توجه همه را به خود معطوف کرده 
مهیج  دونفره های  که  مسابقاتی  است. 
ورزشی را پای تور بدمینتون رقم می زند و 
قرار است چند روزی بدمینتون بازان قدیمی 
بوستان را گرد هم آورد تا رقابت رفاقتی 

سابقشان به رقابتی نسبتا رسمی بدل شود.

!شیر یا خطی که سوتی شد

بازی هرروزه برپاست. همه همان ها هستند. همان هایی 

که هر روز صبح راکت به دســت به بوســتان بزرگ شــهر 

می آیند و ساعتی را با دوستان بدمینتون بازی می کنند. 

فقط این وسط حکم قرعه شیر یا خط برای انتخاب زمین 

رقابت رفاقتی به سوت قاضی میدان سپرده شده است. 

البته قاضیان این نبردهای نســبتا رســمی هــم آن قدر 

رسمی نیســتند! مسابقاتی که شــهرداری مشهد ترتیب 

داده و هیئت بدمینتون مشهد هم یاریگر فنی آن هاست. 

رقابت های بدمینتون پارکی بوستان ملت به صورت دوبل 

یا همان دونفره برگزار می شود. بازی هایی که قرار بود در 

چهار رده سنی برگزار شود، اما دست آخر کار به برگزاری 

مسابقات در دو دسته کمتر از چهل سال و بیش از چهل 

سال کشید؛ کمتر از چهل ســال رده سنی آزاد و بیش از 

چهل سالی که پیشکسوتان بدمینتون به حساب می آیند.

١٠٠ بدمینتون باز در بوستان ملت

جــواد غریب مســئول برگــزاری مســابقات اســت؛ از 

راکت زنان قدیمــی و باتجربه هیئت مشــهد که از ۶ تا 

۱۰صبح در بوســتان ملت حاضر اســت و بــر برگزاری 

مســابقات نظارت می کند. غریب می گوید رقابت های 

امسال با اســتقبال خوبی روبه رو شده است. صحبتی 

که البته با نگاهی به جدول پربیراه هم نیست. در جدول 

کمتر از چهل سال ۳۲تیم دونفره در هشت گروه با هم 

رقابت می کنند که جمعا یعنی ۶۴بدمینتون باز درگیر 

مسابقات هستند. در جدول بیش از چهل سال هم که به 

موسپیدها مربوط می شود، شانزده تیم دونفره به میدان 

آمدند. ۳۲بدمینتون بازی که سن وسالشــان هم حکم 

می کند از کهنه سواران بدمینتون پارکی باشند. مسئول 

برگزاری مسابقات خاطرنشان می کند که امسال اجازه 

حضور بچه هــای حرفه ای هیئت را ندادنــد تا رقابت ها 

کاملا پارکی برگزار شود.

وقتی همه آشنا هستند

زمین های بدمینتــون ردیف به ردیف هم هســتند، اما هر 

بازی که می خواهد برگزار شود، همه گرد زمین بازی اصلی 

می آیند. تماشــاگران همه بدمینتون بازانی هســتند که 

حتی اگر در رقابت ها هم شرکت  نکردند، بدمینتون بازان 

را به واسطه سال ها آشنایی در بوستان ملت می شناسند. 

چهره هــای قدیمــی بدمینتون پارکــی هم هســتند؛ از 

مجتبی کافیان و حسین جمشیدی بگیرید تا هادی تاج 

و محمد آبیار و مجتبی جعفری. محمدعلی رضایی که از 

تیم قهرمان سال گذشته اســت، می گوید: «سال قبل با 

خلیل موسوی قهرمان رده ۴۵ تا ۵۰سال شدیم و امسال 

هم امیدواریم به فینال برسیم.» فینالی که سال قبل بین 

تیم رضایی و آبیار برگزار شد. یکی دیگر از بدمینتون بازان 

پارکی هم که در مسابقات شرکت نکرده است، می گوید: 

«ماشاءا... همه بزرگان در مسابقات هستند و دیگر جای 

ما نیست. مجتبی کافیان، محمد آبیار و... همه هستند.»

قانونی به حکم رفاقت

قوانین حاکم بر این مســابقات به این صورت اســت که 

بازی ها به صورت دو ســت از ســه ســت و بــا امتیاز۲۱

برگزار می شــود. البته برای رده سنی بیش از چهل سال 

بازی پانــزده امتیــازی اســت. داوران مســابقات، خود 

بدمینتون بازان هستند و این وسط فقط مسئول برگزاری 

با نظــارت سر زمین ها تلاش می کند نظــم را حفظ کند؛ 

نظمی که البته بیــش از آنکه بــه قوانین متکی باشــد، 

برخواسته از رفاقت اســت. امتیازی بالا و پایین می  شود 

و تیم ذی نفع خــودش به داور اعلام می کنــد تا حقی از 

رفقایش در تیم حریف ضایع نشــود. هر توپی که خراب 

می شــود، هم تیمی «اشــکال ندارد» می گوید و بازی را 

به جنجــال بردوباخت ها نمی کشــاند. ایــن بزرگ ترین 

تورنمنتی اســت که این روزها در بوســتان ملت درحال 

برگزاری است و قرار است چند روز حال خوش بدمینتونی 

به بدمینتون بازان صبحگاهی بوستان بدهد.

رالی راکت در پارک ملت
رقابت هـای بدمینتـون پارکـی این روزها در بزرگ ترین بوسـتان مشـهد با شـور و نشـاط برگزار می شـود

ــــــــــــــــــــــاعزام تکواندوکار مشهدی به قهرمانی آسیا ـــــــــــــــــــ ـــــــــــــــــــــــــ

اردوی نهایی تیم ملی تکواندو نوجوانان ایران برای اعزام به مسابقات 

قهرمانی آسیا برگزار می شود و دراین میان، یک تکواندوکار مشهدی قرار 

است در وزن نهم برای تیم ملی کشورمان در این مسابقات به میدان برود.

محمدامیــن کارســاز درحالی به مســابقات قهرمانی آســیا در شــهر 

هوشــیمینه ویتنام اعزام خواهد شــد که او در وزن ۷۲-کیلوگرم مبارزه 

خواهد کرد. کارساز بعد از مدت ها مشهد را در تیم های ملی تکواندو در 

رقابت های قهرمانی آســیا صاحب نماینده کرده اســت و این می تواند 

نویدبخش روزهایی خوب برای تکواندو خراسان رضوی باشد.

ــــــــــــــــــــــ«وای فای» رکورد تفتیان را بر باد داد! ـــــــــــــــــــــــــ  ـــــــــــــــــــ
سریع ترین مرد ایران که بعد از یکی دو سال تلخ و پرشکست بالاخره 

در دور مقدماتی رقابت های هم بستگی کشورهای اسلامی توانست در 

دوی ۱۰۰متر کاری کارســتان کند و رکورد ملی را که پیش از این دست 

خودش بود، ارتقا بخشــد، یک باره با چالش ثبت نشــدن رکورد از سوی 

برگزارکنندگان رقابت ها روبه رو شــد تا همه تلاشش بر باد برود. حسن 

تفتیان در رقابت های هم بستگی کشورهای اسلامی نتوانست روی سکو 

برود و مدال بگیرد، اما در دور نخست این مسابقات با ثبت رکورد ۹ثانیه 

۸۸صدم ثانیه اول شد تا به باشگاه کمتر از ۱۰ثانیه ای های دوی ۱۰۰متر 

جهان بپیوندد. با وجــود این، حالا خبر می رســد گویــا وای فای عامل 

بربادرفتن این رکورد بوده است. ماجرا از این قرار است که سیستم های 

start information system و Photo-Finish الکترونیکی ازجمله

باید با کابل به اینترنت متصل شــوند و به اصطلاح از این طریق مراحل 

مربوط به کالیبره شدن (سینک شدن) آن ها صورت بگیرد. اما مسئولان 

برگزاری تصمیم گرفته بودنــد که اتصال سیســتم های الکترونیکی به 

اینترنت نه با کابل، بلکه با وای فای صورت بگیرد. به همین دلیل نیز باید 

این سیستم ها با یکدیگر کالیبره می شدند تا مشکلی به وجود نیاید. این 

همان کاری بود که مســئولان برگزاری انجام ندادند تا رکورد تفتیان با 

قطعی وای فای بر باد برود.

آغاز دور برگشت لیگ دسته دوم فوتسال
ــــــــــــــــــــــبرای شهرداری ـــــــــــــــــــــــــ  ـــــــــــــــــــ

دور برگشت رقابت های مرحله دوم لیگ دسته دوم فوتسال کشور از 

فردا آغاز می شود و نماینده مشهد باید در گروه دوم این مسابقات در شهر 

شاهرود به میدان برود. طبق برنامه، مقاومت شــهرداری مشهد در روز 

نخست از دور برگشت باید فردا از ساعت۱۹ مقابل صبای یزد به میدان 

برود. شهرداری مشهد در دور رفت مســابقات با چهار امتیاز در جایگاه 

سوم جدول چهارتیمی قرار گرفت و صبای یزد در پایان دور رفت با هفت 

امتیاز صدرنشــین بود. نماینده مشــهد با برتری در بازی فردا می تواند 

امیدوارانه دور برگشــت را آغاز کند. چاپ معلم ســنندج با پنج امتیاز و 

مینودر قزوین بدون امتیاز در این گروه هستند.

سرخط
خبرها

رقابت هــای  چهره
تــر روز لیگ بر

از  بســکتبال 

۲۸شــهریور آغاز 

می شود و حالا باشگاه آویژه صنعت 

پارســای مشــهد بعد از اعلام خبر 

رســمی عقد قــرارداد بــا سرمربی 

صربســتانی فصل قبلش، از دیگر 

خرید طلایــی اش رونمایی کرد. با 

اعــلام مشــهدی ها کورین هنری، 

ستاره آمریکایی سه فصل پیششان، 

بار دیگر با این تیم به توافق رسیده 

و به عضویــت دوباره این باشــگاه 

درآمده است. گارد رأس آمریکایی 

درحالی به مشهد بازگشته است که 

فصــل گذشــته برایــان اســتار، 

هم وطنــش، وظیفه بــازی در این 

پســت را برای تیــم آویــژه به عهده 

داشــت. بازیکنی کــه آنچنان که 

بایدوشاید نتوانســت در این پست 

نیازهای آویژه را رفــع کند و همین 

ســبب شــد مدیران این تیم برای 

فصل پیش رو به فکــر بازگرداندن 

کوریــن باشــند. ســتاره ای که در 

فصل۹۸ و با پیراهــن آویژه صنعت 

مشهد توانســت عنوان فنی ترین و 

باارزش تریــن بازیکــن لیگ برتر را 

به دست بیاورد. او همچنین در آن 

فصل توانست دوبار تریپل دبل کند 

و از ایــن حیــث هــم عملکــردی 

خیره کننده داشــت. کورین فصل 

بعد از سال۱۳۹۸ به واسطه نمایش 

خیره کننده اش با هزینه ای هنگفت 

جذب اکسون شد، اما در دو سال 

دوری اش از مشهد دیگر نتوانست 

آن نمایــش خیره کننده را داشــته 

باشد تا حالا که دوباره به پیشنهاد 

مدیــران آویژه پاســخ مثبــت داده 

است. ستاره آمریکایی جدید آویژه 

صنعــت باتوجه بــه عملکــرد 

ســابقش خریدی طلایی 

بــرای سرجــان ایوانوویچ 

سرمربــی ایــن تیــم بــه 

حساب می آید. خریدی 

کــه می توانــد در کنــار 

حفظ نوید خواجه زاده و 

علیرضــا  بازگردانــدن 

مرتضوی پــازل تاکتیکی 

آویــژه را تکمیــل کند. البتــه آویژه 

همچنــان در پســت۵ بــا کمبــود 

بازیکــن روبه روســت و اگر نمایش 

ضعیف فصل قبل صالــح فروتن را 

در نظر بگیریــم، سرجان باید برای 

این پســت دســتور 

خریــد قطعی به 

تیــم  مدیــران 

بدهد تا تیمش 

در طول فصل به 

مشکل نخورد.

«کورین هنری»، با عقد قراردادی بار دیگر به استخدام تیم بسکتبال آویژه صنعت مشهد درآمد

بازگشت گارد آمریکایی

مخالفت کمیته انضباطی با بخشش یحیی

نامه رسمی باشگاه پرسپولیس برای بخشش یک جلسه 

باقی مانــده از محرومیت یحیی گل محمــدی بی نتیجه 

ماند. درحالی که گل محمدی جدال تیمش با ذوب آهن 

را از روی ســکوها نظاره می کرد، پرسپولیس امیدوار بود 

یک جلســه دیگر از محرومیــت سرمربی اش بخشــیده 

شود. در این راستا باشــگاه پرســپولیس طی نامه ای به 

ســازمان لیگ و کمیته انضباطی خواهان بخشش یک 

جلسه باقی مانده از محرومیت سرمربی اش شده بود که 

با مخالفت این کمیته همراه شد و گل محمدی دیدار با 

فولاد را نیز باید از روی سکوها و جایگاه ویژه تماشا کند.

نادری در سبد خرید ساپینتو

عملکرد بازیکنان اســتقلال در جناح چپ باعث شــد تا 

مدیران ایــن تیم بار دیگر به دنبال جــذب محمد نادری 

باشــند. نمایش تیم اســتقلال در بازی مقابل سپاهان 

چنگی به دل نزد و انتقادهای مختلفی را به ویژه در مورد 

برخی بازیکنان به همراه داشــت. یکی از این بازیکنان،

ابوالفضل جلالی اســت که مقابل رامین رضاییان بازی 

می کرد؛ اما بر خلاف انتظارات، عملکرد ضعیفی داشــت 

و به همین خاطر نگرانی هایــی را در جناح چپ به وجود 

آورد. نمایش جلالــی در بازی اول، مدیران باشــگاه را به 

این فکر انداخته که دوباره بــه سراغ نادری بروند. ممکن 

است در همین راســتا نام یکی دو بازیکن تا پایان فصل 

نقل و انتقالات تابستانی از فهرست خارج شده و جا برای 

جذب بازیکنان جدید باز شود، چرا که با بازگشت قایدی 

به استقلال، فهرست آبی پوشان تکمیل شده است.

اوترخت درپی استخدام جهانبخش

بال ایرانی تیم فوتبــال فاینورد مورد توجه یک باشــگاه 

هلندی دیگر قرار گرفته اســت. علیرضــا جهانبخش که 

جایگاهش در ترکیب اصلی فاینورد تضمین شده نیست 

و دو سال دیگر نیز با این باشگاه قرارداد دارد، مورد توجه 

یک تیم هلندی دیگر قرار گرفته است. بر اساس گزارش 

سایت هلندی «nl.۱۹۰۸»، علیرضا جهانبخش مورد توجه 

باشــگاه اوترخت قرار گرفته، اما باشــگاه فاینــورد هنوز 

پیشنهادی از جانب این باشــگاه هلندی دریافت نکرده 

است. جهانبخش در گذشته و در سومین فصل حضورش 

در AZ آلکمار حتــی بهترین گل زن مســابقات اردیویژه 

نیز لقب گرفت و در پایان همان فصل راهی برایتون شد.

داوران هفته اول، غایبان هفته دوم

کمیته داوران فدراســیون فوتبال به هیچ کدام از داوران 

هفته نخست لیگ برتر، در هفته دوم قضاوت نداد. اسامی 

داوران قضاوت کننده در هفته دوم لیــگ برتر فوتبال روز 

گذشته از ســوی فدراســیون فوتبال اعلام شــد و اگرچه 

برخی رســانه ها از محرومیــت داورانی کــه در هفته اول 

اشتباهاتی داشــتند، خبر داده اند؛ اما مســئله مهم این 

اســت که هیچ کدام از داورانی که در هفته اول سوت زده 

بودند، ایــن هفته قضاوت نخواهند کرد. به نظر می رســد 

انجام بازی های لیگ برتر بر اساس برنامه قبلی، کار کمیته 

داوران را نیز برای انتخاب داوران راحت تر کرده است.

موراتا در راه عربستان

هافبــک ســابق شــیاطین سرخ مورد توجه تیم هــای بزرگ 

لیگ عربســتان قــرار گرفته اســت. قــرارداد خــوان ماتا با 

منچستر یونایتد به پایان رســیده و او بازیکن آزاد است. ماتا 

مورد توجه تیم های بزرگ لیگ عربســتان قرار گرفته اســت 

و تیم های الاتحاد، الشــباب، النصر و الهلال مشتریان این 

بازیکن اسپانیایی هستند و به احتمال خیلی زیاد او از بین این 

تیم ها دست به انتخاب خواهد زد. ماتا از تجربه بسیار خوبی 

برخوردار است. او سال ها با پیراهن چلسی و منچستر یونایتد 

در لیگ جزیــره به میدان رفتــه و افتخارات زیــادی از جمله 

قهرمانی در لیگ جزیره و قهرمانی در لیگ اروپا کسب کرده 

اســت. پیش تر خبرهایی درباره بازگشت او به والنسیا هم به 

گوش رسید؛ ولی در نهایت این انتقال صورت نگرفت.

ناواس راهی ناپولی می شود

روزنامه معتبر اکیپ فرانسه از توافق سنگربان کاستاریکایی 

پاری ســن ژرمن بــا ناپولــی خــبر داد. ایــن دروازه بــان 

کاستاریکایی با آمدن کریستوف گالتیه به پاری سن ژرمن 

نیمکت نشــین شده اســت و به همین خاطر قصد دارد تیم 

پاریســی را ترک کند. ناواس با ناپولی به توافق دست پیدا 

کرده است و راهی سری آ خواهد شــد تا پیراهن این تیم را 

بر تن کند. این سنگربان سی وپنج ساله در سال۲۰۱۹ از 

رئال جدا شد تا پیراهن سن ژرمن را بر تن کند. او با پاریس 

عملکرد خوبی از خود نشــان داد و حتــی فصل قبل هم با 

وجود جــذب دوناروما، ســنگربان اصلی پاری ســن ژرمن 

در لیگ فرانســه بود؛ اما در فصل جاری، سرمربی جدید،

ســنگربان جوان ایتالیایی را به او ترجیح می دهد و همین 

باعث جدایی او شده است.

حذف رژیم اشغالگر از سایت بلیت جام جهانی

در وب ســایت رســمی رزرو بلیت جام جهانــی، نام رژیم 

اشغالگر حذف شــده و فلســطین به جای آن قرار گرفته 

اســت. به نقل از arabnews، وب ســایت رســمی رزرو 

Hospitality) بلیت بــازی و بســته های مهمان نــوازی

Package) در جام جهانی۲۰۲۲ قطــر، فلســطین را 
به عنوان کشور به جای رژیم اشغالگر در فهرست قرار داده 

است. ساکنان سرزمین های اشغالی که مایل به رزرو بلیت 

برای سفر به دوحه برای مســابقات جام جهانی هستند،

باید فلسطین را به عنوان کشور خود انتخاب کنند.

اوبامیانگ در انتظار پیشنهاد چلسی

موندودپورتیوو روز گذشته ادعا کرد که بارسلونا قصد دارد 

با پیشنهاد چلســی برای جذب اوبامیانگ موافقت کند.

مهاجم سی وسه ساله با پیوســتن لواندوفسکی به بارسا،

به نظر دیگر انتخاب اول ژاوی برای خط حمله نیســت و 

او احتمالا بسیاری از مســابقات فصل پیش رو را از روی 

نیمکت تماشا خواهد کرد. مدیر برنامه های اوبامیانگ روز 

گذشته با مدیران بارســلونا درباره پیشــنهاد چلسی به 

گفت و گو نشستند و بارسلونا انتظار دارد که امروز اولین 

پیشنهاد رسمی چلسی برای ستاره گابنی را دریافت کند؛

پیشــنهادی که گفته می شــود ۲۵ میلیون یورو به علاوه 

۳میلیون یورو بندهای متغیر است.

کوتاه
از ایران

کوتاه
از جهان

۲شنبه
۲۴ مــــرداد ۱۴۰۱
۱۴۴۴ محــرم   ۱۷
شـــــماره ۳۷۳۵

امباپه هم وطن رئالی اش را شایسته جایزه مرد سال فوتبال دنیا می داند

توپ طلا حق بنزماست
سـتاره پاری سـن ژرمن درباره جایزه سـال۲۰۲۲
صحبـت کـرد. کیلیـان امباپـه یکـی از سـی 
بازیکنـی اسـت کـه نامـزد دریافـت 
تـوپ طـلای ۲۰۲۲ شـده اسـت. 
او دربـاره ایـن جایـزه صحبـت 
کـرده و توضیـح داده اسـت که 
افـراد مورد علاقه او بـرای بردن 
توپ طلا چه کسـانی ھسـتند. 
مھاجم ملی پوش فرانسـوی  که 
رابطه صمیمانـه ای با ھم وطنش 
کریم بنزمـا دارد، معتقد اسـت 
که ایـن بازیکـن شـانس زیادی 
برای کسـب افتخار فـردی دارد؛ 
در حالی که امباپـه ھمچنین درباره 
اینکه چگونـه بسـیاری از بازیکنان 
رئال مادریـد ایـن جایـزه را کسـب 
می کننـد، صحبـت کـرد. امباپه در 
پاسـخ به سـؤالی درباره اینکه سه 

نفر برتر فوتبال دنیـا در فھرسـت فرانس فوتبال چه کسـانی خواھند 
بود، گفت:  سـه نفر برتـر از نظر مـن؟ می توانـم بگویم بنزمـا، خودم و 
سـادیو مانه. بنزمـا در سی وچھارسـالگی بھترین فصـل زندگی اش را 
سـپری کرد و در قھرمانـی در لیگ قھرمانـان اروپـا تعیین کننده بود. 
اگـر او برنـده توپ طـلا نشـود، من بـرای ھمیشـه دیگر به تـوپ طلا 
اعتقـاد نـدارم. تـوپ طلا حـق بنزماسـت. مھاجـم جوان سـن ژرمن 
که چنـد مـاه قبـل در آسـتانه پوشـیدن پیراھـن رئال مادریـد قرار 
داشـت و در نھایت قـراردادش را بـا پاریسـی ھا تمدید کـرد و در این 
تیـم مانـدگار شـد، بیـان کـرد:  رئال مادرید ماشـین توپ طلا سـت، 
باید این را اعتـراف کنیـد.  امباپه در ادامه از شـانس خود بـرای بردن 
ایـن جایزه گفت:  مھم اسـت کـه پاھایـم را روی زمیـن نگـه دارم؛ اما 
من متقاعـد شـده ام کـه روزی می توانـم تـوپ طـلا را در حالی که در 
پاری سـن ژرمن ھسـتم، ببرم. وقتی بازیکنـان می گویند کـه به توپ 
طلا اھمیـت نمی دھنـد، ریاکارانـه اسـت؛ ھمان طور که ھمه مـا به آن 
فکـر می کنیم. مـا در بـاره تیـم و جمـع صحبـت می کنیم؛ زیـرا این 
می توانـد جاه طلبـی مـا را مخفـی کند، امـا اگر صـادق باشـید، مھم 
اسـت. من قبلا از اینکـه فقط در میـان ۱۰ نفـر برتر بـودم، خوش حال 

بـودم. اکنون مرتـب در بیـن چھارپنـج نفر برتر ھسـتم. 

قلعه نویی با پیروزی برابر تراکتور، مجموع امتیازاتش را در لیگ برتر به ۱۰۰۲ رساند

رکورد ویژه امیر؛ گذر از امتیاز ١٠٠٠
پیـروزی گل گھـر مقابـل تراکتـور، بـرای امیـر قلعه نویـی اتفـاق 
فوق العـاده مھمـی محسـوب می شـود. جـدا از آنکـه او توانسـت 
فصـل جدیـد را با بـرد شـروع کنـد، حالا بـه اولیـن مربـی تاریخ 
لیگ برتـر تبدیـل شـده کـه مجمـوع امتیازاتـش در ایـن لیگ از 
عـدد ۱۰۰۰ عبـور کرده اسـت. او بـا بـردی که در بـازی بـا تراکتور 
به دسـت آورد، تـا امـروز و بـا تیم ھـای مختلـف ۱۰۰۲ امتیـاز در 
لیگ برتر کسـب کرده و بعید اسـت مربـی دیگری بتوانـد در آینده 
نزدیـک بـه رکـورد او برسـد. بعـد از قلعه نویـی، مجیـد جلالی با 
۵۷۱امتیـاز و علی دایی با ۴۸۷ امتیاز بیشـترین امتیـاز را در تاریخ 
لیگ برتـر گرفته انـد؛ دو مربـی ای که ھیچ کـدام از آن ھـا دیگر در 
لیگ برتر فعالیـت نمی کنند. طبـق اطلاعات موجـود در یک وبگاه 
معتبر آمـاری، اسـتقلال، سـپاھان و تراکتـور تیم ھایـی بودند که 
قلعه نویی بـا آن ھا بیشـتر امتیازھای دوران مربیگری اش را کسـب 
کـرده و به ترتیـب ۴۰۲، ۲۳۶ و ۱۵۵ امتیـاز بـا این تیم ھا به دسـت 
آورده اسـت. قلعه نویی بیشـترین امتیـاز را در دوران مربیگری اش 
از تقابل بـا سـایپا گرفتـه (۶۶امتیـاز) و ذوب  آھـن بـا ۵۹ امتیاز و 
پیـکان بـا ۵۸ امتیـاز، تیم ھـای دیگـری بوده انـد کـه بیشـترین 
امتیـاز ممکن را بـه تیم ھـای قلعه نویـی داده اند. سـرمربی کنونی 

گل گھـر درباره کسـب ایـن رکـورد می گوید: 
خـودم ایـن موضـوع را نمی دانسـتم. بایـد 

بگویـم ھـر مربـی کـه ده دوازده سـال در 
یک تیـم حضور داشـته باشـد و بـه این 
امتیاز برسـد، ھنر نکـرده اسـت؛ ولی ما 

در تیم ھـا و شـھرھای مختلـف ھمیشـه، 
ھـم در اوضـاع جدولـی نامناسـب تیم ھـا را 

تحویـل گرفتیـم و ھـم در شـرایطی بـوده که 
بودجـه مناسـبی در اختیار مـا نبوده اسـت. ما 
برای رسـیدن به ایـن آمار و ارقام تـلاش کردیم 
و زحمـت کشـیدیم. ما بـرای ھر بازی سـاعت ھا 
وقـت می گذاریـم و ھم بـرای تمرینات تیـم و ھم 
در بحـث آنالیز تیم ھـا و کارھای مختلـف در طول 
ھفتـه زمـان زیـادی صـرف می کنیـم. بایـد این 
امتیازھـا را بـه کادر ھمـکاران اکنونـم و تیم ھای 
گذشـته تبریـک گفـت. مـن کمتریـن نقـش را 
داشـتم و بعد از لطف خـدا، زحمات ایـن عزیزان 

و مدیـران مجموعه ھـا و بازیکنـان بوده اسـت.

ش 
ورز

آوران 
نام 

خراسان

١٤

جذب اکسون شد، اما در دو سال 

دوری اش از مشهد دیگر نتوانست 

آن نمایــش خیره کننده را داشــته 

باشد تا حالا که دوباره به پیشنهاد 

مدیــران آویژه پاســخ مثبــت داده 

است. ستاره آمریکایی جدید آویژه 

صنعــت باتوجه بــه عملکــرد 

ســابقش خریدی طلایی 

بــرای سرجــان ایوانوویچ 

سرمربــی ایــن تیــم بــه 

حساب می آید. خریدی 

کــه می توانــد در کنــار 

زاده و 

علیرضــا  بازگردانــدن 

مرتضوی پــازل تاکتیکی 

این پســت دســتور 

خریــد قطعی به 

تیــم  مدیــران 

بدهد تا تیمش 

در طول فصل به 

مشکل نخورد.
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شنبه
 مــــرداد ۱۴۰۱
۱۴۴۴ محــرم   
شـــــماره ۳۷۳۵

ژاوی هرنانــدز، سرمربی بارســلونا، نتوانســت تیمش را 

در بازی برابــر رایووایه کانــو هم به پیروزی برســاند تا 

انتقادهای زودهنــگام از او شروع شــود. خریدهای 

شایان توجه بارســا باوجود اوضاع مالی نامساعد این 

تیم باعث شــده اســت انتظارات از این تیم در فصل 

جدید بالا برود؛ اما آن ها نتوانستند این انتظارات را در 

اولین بازی فصل 

بســیاری معتقد ند  حضور ژاوی روی نیمکت بارسا باعث 

شد شرایط این تیم پس از دوران رونالد کومان بهتر 

شود، آمارها حاکی از این اســت که ژاوی بدترین 

مربی بیست سال گذشته از نظر شاخص برد در 

نیوکمپ است. او تا به حال در 

سرمربی روی نیمکت بارســا نشســته اســت و 

از این بین فقط بیســت پیروزی به دســت آورده 

است؛ این یعنی ژاوی با 

نرخ برد را در بین همه مربیان این تیم در بیست 

ســال گذشــته ثبت کرده اســت. جالب است 

بدانید کــه این آمار برای کومــان 

برای کیکه ستین 

۶۶٫۹۰ درصد بوده است.

فابیو کوئنترائـو، بازیکن سـابق رئال مادرید که بـه ماھیگیری 
روی آورده اسـت، در دوران بازنشسـتگی، از سوی فدراسیون 
پرتغـال تنبیـه شـد. یک سـال پـس از بازنشسـتگی فابیـو 

کوئنترائـو، مدافـع کنـاری سـابق رئال مادریـد، فدراسـیون 
فوتبـال پرتغـال او را از یـک بـازی محـروم کـرد! کوئنترائـو 

به دلیل اتفاقی کـه در پایان بازی آخرین تیـم او، ریو آوه 
 رخ داد، تعلیـق 

 یـورو جریمـه شـد. فدراسـیون فوتبـال 
پرتغـال در بیانیـه ای نوشـت: ایـن واقعیـت که 

یـک فـرد خـاص ورزش را متوقـف کـرده، 
احتمـال مسـئولیت او را در قبـال تخلفات 

انضباطـی کـه در طـول دوران بـازی اش 
مرتکـب شـده اسـت، رد نمی کنـد. این 

بازنشسـتگی از فوتبال، رؤیایش را برای 
کار به عنـوان ماھیگیـر در دریـا بـرآورده 

کـرد. کوئنترائـو گفت:  ایـن مانند ھر شـغل 
دیگـری، یک حرفـه اسـت. نه تنھا ایـن، بلکه 

ســیاوش یزدانی سرانجــام موفق شــد معافیتــش را از خدمت 

سربازی دریافت کند. یزدانی که از اوایل نیم فصل دوم لیگ برتر 

مشمول خدمت سربازی شــد و به اجبار  استقلال را ترک کرد، 

بعد از چند مــاه دوندگی و تلاش، سرانجــام معافیت گرفت. او 

پس از جدایی از استقلال به ملوان رفت؛ اما چندروز بیشتر در 

تمرینات این تیم شرکــت نکرد و حتــی یک دقیقه هم برای 

این تیم به میدان نرفت. ســیاوش چنــد روز قبل به 

تمرینات ملوان رفته بود، اما در نهایت مازیار زارع، 

سرمربی انزلی چی هــا، نامه عــدم نیــاز او را به 

باشــگاه داد. در نهایت اما این بازیکن که برای 

گرفتن کفالت پدرش اقدام کرده بود، توانست 

معافیت خــود را دریافت کنــد. باتوجه به این 

اتفاق ها، ســیاوش یزدانی که از قراردادش با 

اســتقلال یک و نیم فصل باقی مانده اســت، 

بازیکــن این تیم محســوب می شــود و برای 

تعیین تکلیف خود باید به سراغ مدیران باشگاه 

برود. از ســوی  دیگر، فهرســت بزرگ ســالان 

استقلال پر شده است و در صورتی که سیاوش 

بخواهد به استقلال برگردد، باید یک بازیکن 

از فهرست این تیم خارج شود.

داوران را نیز برای انتخاب داوران راحت تر کرده است

۱۰۰۲قلعه نویی با پیروزی برابر تراکتور، مجموع امتیازاتش را در لیگ برتر به ۱۰۰۲قلعه نویی با پیروزی برابر تراکتور، مجموع امتیازاتش را در لیگ برتر به ۱۰۰۲ رساند

١٠٠٠رکورد ویژه امیر؛ گذر از امتیاز ١٠٠٠رکورد ویژه امیر؛ گذر از امتیاز ١٠٠٠
پیـروزی گل گھـر مقابـل تراکتـور، بـرای امیـر قلعه نویـی اتفـاق 
فوق العـاده مھمـی محسـوب می شـود. جـدا از آنکـه او توانسـت 
فصـل جدیـد را با بـرد شـروع کنـد، حالا بـه اولیـن مربـی تاریخ 
لیگ برتـر تبدیـل شـده کـه مجمـوع امتیازاتـش در ایـن لیگ از 
 عبـور کرده اسـت. او بـا بـردی که در بـازی بـا تراکتور 
۱۰۰۲به دسـت آورد، تـا امـروز و بـا تیم ھـای مختلـف ۱۰۰۲به دسـت آورد، تـا امـروز و بـا تیم ھـای مختلـف ۱۰۰۲ امتیـاز در 
لیگ برتر کسـب کرده و بعید اسـت مربـی دیگری بتوانـد در آینده 
نزدیـک بـه رکـورد او برسـد. بعـد از قلعه نویـی، مجیـد جلالی با 
 امتیاز بیشـترین امتیـاز را در تاریخ 
لیگ برتـر گرفته انـد؛ دو مربـی ای که ھیچ کـدام از آن ھـا دیگر در 
لیگ برتر فعالیـت نمی کنند. طبـق اطلاعات موجـود در یک وبگاه 
معتبر آمـاری، اسـتقلال، سـپاھان و تراکتـور تیم ھایـی بودند که 
قلعه نویی بـا آن ھا بیشـتر امتیازھای دوران مربیگری اش را کسـب 
۱۵۵ امتیـاز بـا این تیم ھا به دسـت 
آورده اسـت. قلعه نویی بیشـترین امتیـاز را در دوران مربیگری اش 
۵۹امتیـاز) و ذوب  آھـن بـا ۵۹امتیـاز) و ذوب  آھـن بـا ۵۹ امتیاز و 
 امتیـاز، تیم ھـای دیگـری بوده انـد کـه بیشـترین 
امتیـاز ممکن را بـه تیم ھـای قلعه نویـی داده اند. سـرمربی کنونی 

گل گھـر درباره کسـب ایـن رکـورد می گوید: 
خـودم ایـن موضـوع را نمی دانسـتم. بایـد 

بگویـم ھـر مربـی کـه ده دوازده سـال در 
یک تیـم حضور داشـته باشـد و بـه این 
امتیاز برسـد، ھنر نکـرده اسـت؛ ولی ما 

در تیم ھـا و شـھرھای مختلـف ھمیشـه، 
ھـم در اوضـاع جدولـی نامناسـب تیم ھـا را 

تحویـل گرفتیـم و ھـم در شـرایطی بـوده که 
بودجـه مناسـبی در اختیار مـا نبوده اسـت. ما 
برای رسـیدن به ایـن آمار و ارقام تـلاش کردیم 
و زحمـت کشـیدیم. ما بـرای ھر بازی سـاعت ھا 
وقـت می گذاریـم و ھم بـرای تمرینات تیـم و ھم 
در بحـث آنالیز تیم ھـا و کارھای مختلـف در طول 
ھفتـه زمـان زیـادی صـرف می کنیـم. بایـد این 
امتیازھـا را بـه کادر ھمـکاران اکنونـم و تیم ھای 
گذشـته تبریـک گفـت. مـن کمتریـن نقـش را 
داشـتم و بعد از لطف خـدا، زحمات ایـن عزیزان 

و مدیـران مجموعه ھـا و بازیکنـان بوده اسـت.

سـتاره پاری سـن ژرمن درباره جایزه سـال
صحبـت کـرد. کیلیـان امباپـه یکـی از سـی 
بازیکنـی اسـت کـه نامـزد دریافـت 

اینکه چگونـه بسـیاری از بازیکنان 
رئال مادریـد ایـن جایـزه را کسـب 
می کننـد، صحبـت کـرد. امباپه در 
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داور ذوب - پرسپولیس مدیر کل شد

داور بین المللی فوتبال ایران به عنوان مدیرکل ورزش وجوانان 
استان چھار محال و بختیاری انتخاب شد. موعود بنیادی فر که 
در یک دھه گذشــته در لیگ برتر فوتبال ایران قضاوت کرده 
و در ھشت سال گذشته جزو فھرست داوران بین المللی قرار 
گرفته اســت، در یک ســمت جدید در حوزه ورزش فعالیت 

می کند. این داور سی وھفت ســاله که روز شنبه قضاوت 
بازی ھفتــه اول لیگ برتر بین تیم ھــای ذوب آھن 

و پرسپولیس را در ورزشــگاه فولادشھر اصفھان 
برعھده داشت و در جریان آن، صحنه ھای جنجالی 
نیز رقم خــورد، پــس از پایان این بــازی راھی 
زادگاھش شد تا یک پست جدید دولتی بگیرد. 
بنیادی فر که مدرک دکترای مدیریت ورزشی و 
ھفده سال سابقه قضاوت در لیگ ھای مختلف 
فوتبال ایران و استانی را دارد و ھمچنین مدرک 
مربیگری ھندبال و والیبال گرفته اســت،   روز 
گذشــته به عنوان مدیــرکل ورزش وجوانان 
استان چھارمحال و بختیاری معارفه شد. او 

نخستین داور لیگ برتری است که به عنوان 
مدیــرکل ورزش وجوانان یک اســتان 

۲شنبه
۲۴ مــــرداد ۱۴۰۱
۱۴۴۴ محــرم   ۱۷
شـــــماره ۳۷۳۵


